
Zpráva pro 23. Valnou hromadu  
Královéhradecké krajské organizace ČUS  

dne12. června 2023  
na TJ Slavia Hradec Králové 

 
 
Zpráva o činnosti krajské rady KH KO ČUS 
Královéhradecká krajská organizace ČUS sdružuje  
k 31. 12. 2022  

 ve 495 TJ, SK – 61.975 členů v 1.064 oddílech, z toho 26.208 členů je 
mládež do 18 let. Údaje vycházejí z Informačního systému ČUS, kde je 
možné ve veřejné části nalézt další informace o tělovýchovných jednotách a 
sportovních klubech, včetně rozdělení v oddílech 

 statistiky členů mají i jednotlivé krajské sportovní svazy – 
v Královéhradecké krajské organizaci ČUS je vedeno 26 sportovních svazů 

 Informační systém ČUS nám ukazuje, že v Královéhradeckém kraji máme 
v rámci členství ve sportovních klubech a tělovýchovných jednotách 
zastoupeno 81 sportů – nejvíce oddílů a členů má fotbal, další výrazné 
zastoupení mají sport pro všechny a volnočasový a rekreační sport, tenis, 
volejbal a atletika 

 ve sportovních soutěžích, pořádaných krajskými  
       svazy jsou i kluby, nesdružené v české unii sportu   (např. sokolské tělocvičné 
jednoty) 
       děkujeme svazům za jejich práci s pořádáním těchto  
       soutěží  

 
 
Pár informací z činnosti krajské rady a porad statutárů – předsednictva krajské 
organizace.  
 
v listopadu 2022 se jednání uskutečnilo v Náchodě, součástí byla přednáška 
výživové poradkyně 
– krajská rada projednala činnost od červnové valné hromady, od podzimu se 
scházelo jen předsednictvo (dle stanov – statutární orgán – předseda, 
místopředsedkyně) KH KO, převážně nad čerpáním rozpočtu a přípravou 
upraveného rozpočtu, včetně rozdělení na čerpání z dotací z Královéhradeckého 
kraje a Národní sportovní agentury, a čerpání vlastních zdrojů 
- členům krajské rady byla podána informace, že finanční prostředky z Národní 
sportovní agentury budou vyšší, než bylo počítáno v rozpočtu, po drobných 
změnách Krajská rada upravený rozpočet schválila  
- projednali jsme přípravu Sportovce kraje, aktuální situaci v dotačních 
programech Národní sportovní agentury – vyhlášený program MŮJ KLUB 2023 a 
MŮJ KLUB – Pohyb a zdraví; a nový program pro sportovní spolky z Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje (výše daru Kč 200,- na každé sportující dítě a 
mládež) 



- seznámili jsme se s průběhem semináře pro Okresní sdružení ČUS na téma 
komunikační dovednosti, který proběhl ve spolupráci s Libereckým krajem, 
s přípravou listopadové porady krajských sportovních svazů a následně s přípravou 
aktualizace smluv s krajskými sportovními svazy. Projednány byly příspěvky na 
uspořádání krajského sportovce ve svazech, a příprava Olympiády dětí a mládeže 
v Královéhradeckém kraji  
 
 
7. března – předsednictvo (statutáři)  KH KO ČUS  
- projednáno bylo hlavně vyúčtování dotací na kraj, na Národní sportovní agenturu, 
konání Všesportovního kolegia, hodnocení Olympiády dětí a mládeže, a příprava 
materiálů na valnou hromadu 
 
 
další jednání krajské rady se uskutečnilo v dubnu 2023 
 – krajská rada projednávala informace z České unie sportu, Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, i o činnosti krajských sportovních svazů,  
- hlavním bodem jednání se stala i příprava materiálů na dnešní valnou hromadu 
- zhodnotila plnění rozpočtu 2022, vyúčtování finančních prostředků z NSA a 
KHK, a návrh rozpočtu na rok 2023 
- Krajská rada se seznámila s informacemi o pravidelném on-line setkávání 
s okresy, byla informována o probíhajících vyhlášení sportovců v okresech, o 
Sportovci kraje za rok 2022,  
- dále se krajská rada zabývala oslovením ze 2  Národních sportovních svazů o 
členství v Královéhradecké krajské organizaci  
 
 
v květnu 2023 – předsednictvo projednávalo hlavně přípravu valné hromady, 
přípravu materiálů, a přípravu Krajské rady KHK KO ČUS 
 
stejný den se uskutečnilo i jednání Krajské rady Královéhradecké krajské 
organizace.  
Krajská rada zhodnotila činnost od poslední valné hromady, projednala přípravu 
letošní valné hromady, projednala předložené čerpání rozpočtu za rok 2022 a 
přípravu rozpočtu, po další úpravě v návaznosti na informace z České unie sportu. 
Rozpočet bude předložen a schválen na dnešní Valné hromadě. Součástí rozpočtu 
je opět příspěvek na sportovce ve svazech. 
- dále se věnovala hlavně přípravě této valné hromady a poslední přípravě 
materiálů na valnou hromadu 
- Krajská rada Královéhradecké krajské organizace schválila podmínky pro 
přijímání nových členů, dle Stanov České unie sportu. Jedná se o přijímání 
Národních sportovních svazů za členy Krajské organizace – bude to součástí 
usnesení z naší valné hromady 
 
Kontrolu účetnictví za rok 2022 na Královéhradecké krajské organizace ČUS 
provedla Revizní komise KH KO – Zpráva revizní komise bude samostatným 
bodem programu dnešní valné hromady. 



 
Součástí činnosti Královéhradecké krajské organizace ČUS je i pořádání porad 
krajských sportovních svazů – poslední proběhla 23. listopadu 2022, další 
komunikace je vedena písemně, telefonicky nebo individuálními schůzkami. 
 
Krajská organizace ČUS spolupracuje se sportovními svazy a s KÚ v rámci 
dotační politiky i při podávání dotačních žádostí a následného vyúčtování 
jednotlivých projektů – týká se hlavně sportovních svazů bez právní subjektivity. 
Celoročně mají především krajské sportovní svazy možnost využívat na Krajské 
organizaci ČUS zasedací místnost, která je vybavená PC, kopírkou, 
dataprojektorem, scannerem, a wifi připojením. 
 
Úkoly vyplývající z usnesení Valné hromady v roce 2022 Krajská rada projednala 
a splnila. 
 
Rád bych se zastavil u některých problémů celého sportovního prostředí: 
 
- nacházíme se v nelehkém prostředí pro sport, pokračuje období energetické 
náročnosti – zvyšování záloh, a konečných cen energií, kdy dramaticky narostly 
náklady, a zamotaly tak hlavu mnoha předsedům a výborům tělovýchovných 
jednot a sportovních klubů. 
 
Národní sportovní agentura Program určený na provoz a údržbu hřišť a 
sportovních zařízení, na úhradu provozních nákladů venkovních i krytých hřišť, 
šaten a zázemí sportovišť ve vlastnictví klubů a jednot, často však i velkých 
sportovních komplexů, včetně sportovních hal a stadionů, zatím na rok 2023 
nevypsala. Dle posledních informací bude pravděpodobně vypsán v září.   
 
Běží Program MŮJ KLUB – Organizace sportu v TJ, SK a MŮJ KLUB – Pohyb a 
zdraví. Dotace z tohoto programu jsou vypláceny přímo sportovním klubům a 
tělovýchovným jednotám.  
Program Pohyb a zdraví by podle informací z Národní sportovní agentury měl být 
rozeslán, Organizace sportu slibují do konce června 2023. 
 
Informace ze sportovního dění pravidelně přináší elektronická verze Zpravodaje 
České unie sportu. Zde se může například seznamovat se sportovními akcemi 
zařazenými do projektu Sportuj s námi – v letošním roce je v projektu 32 
sportovních spolku z našeho kraje s celkovou finanční podporou ve výši 398.000,- 
Kč. 
 
 
Financování sportu má významné zastoupení i v obcích a  v rozpočtech Kraje. 
Děkujeme Královéhradeckému kraji za pomoc sportovním spolkům vyhlášením 
pravidelných dotací, a v letošním roce i daru s cílem zachovat činnost s mládeží. 
 
 
 



A na závěr bych vyzdvihl úspěchy sportovců v našem kraji: 
 
FC Hradec Králové – finálová skupina play-off 
 
Mountfield Hradec Králové – 2. místo v extralize 
 
Hradecké lvice – 4. místo v basketbalové lize 
 
HBC Jičín – 7. místo v extralize 
 
Slavia HK volejbal ženy, muži – 4. místo první liga 
 
DRUŽSTVO MUŽI ELITE  Elkov Kasper Cycling Team Hradec Králové  34b 
2.místo v celkovém pořadí SP UCI Europe Tour 2022, 2. místo v celkovém pořadí 
Českého  poháru 
  
A také sportovců z našeho kraje: 
 
1. Kateřina  SINIAKOVÁ 
Sparta Praha, tenis dvouhra a čtyřhra 225b       
Vítězka tří deblových turnajů (ze 4) Grand slam spolu s Barborou Krejčíkovou       
Je nejúspěšnější deblistkou v historii našeho tenisu - 69 týdnů na čele žebříčku 
WTA       
Pár Siniaková + Krejčíková byl vyhlášen tenisovou federaci jako nejúspěšnější za 
rok 2022       
Vítězka turnaje  W100 - singly v Polsku, vítězství na  turnaji WTA 250, Portorož  
2022 
  
2. Vojtěch HEGER    
ASC Dukla Praha, vodní slalom  116b  
Celkové vítězství Světového poháru 2022 v Extreme slalomu,  
Mistr Evropy na C1 do 23 let v Českém Vrbném , 
3. místo na MS na C1 do 23 let v Ivrei  
7. místo na MS na C1 dospělý v Augsburgu,  
1.místo ve SP na K1 Extreme slalom v Seu 
  
3. Michal  DESENSKÝ  Sokol Hradec Králové/Olymp Praha, atletika108b Člen 
štafety ČR 4x400m na MS 2022 v Eugene - ve finále 8.místo v národním 
rekordu      1.místo na 400m - mítink Zlatá tretra Ostrava 2022      Rekordman ČR-
štaf.4x400 m  3:01,63, rekordman ČR štaf. 4x 200 m 1:26,l7 
  
 
Děkuji za pozornost ! 


